UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNgV-HTQT Đắk Lắk, ngày       tháng 12 năm 2024
V/v tham mưu triển khai các

nội dung có liên quan đến Bản ghi nhớ

hợp tác giữa UBND tỉnh Đắk Lắk và

Chính quyền thành phố Nevers (Pháp)

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh

 Ngày 11/12/2024, trong khuôn khổ chuyến thăm và làm việc của đoàn công

tác do Chủ tịch UBND tỉnh làm trưởng đoàn đến thành phố Nevers (Pháp), Lãnh

đạo hai địa phương đã ký Bản ghi nhớ hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk

Lắk và Chính quyền thành phố Nevers (Pháp). Thực hiện các quy định sau khi ký

kết theo Luật Thỏa thuận quốc tế số 70/2020/QH14 ngày 13/11/2020, Sở Ngoại

vụ kính đề nghị UBND như sau:

 1. Báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Bộ Ngoại giao về việc ký kết Bản ghi

nhớ theo quy định tại khoản 5 Điều 19 Mục 5 Chương II Luật Thỏa thuận quốc tế

năm 2020: “Cơ quan nhà nước cấp tỉnh báo cáo Thủ tướng Chính phủ bằng văn

bản. Gửi bản sao thỏa thuận quốc tế cho Bộ Ngoại giao trong thời hạn 15 ngày

kể từ ngày thỏa thuận quốc tế được ký kết”.

 2. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn tỉnh triển khai các

nội dung trong Bản ghi nhớ đã ký kết trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn và trách

nhiệm thuộc lĩnh vực phụ trách theo quy định tại khoản 1 Điều 42 Chương V Luật

Thỏa thuận quốc tế năm 2020: “Tổ chức thực hiện thỏa thuận quốc tế do cơ quan

đó đã ký kết”.

 3.  Giao Văn phòng UBND tỉnh:

- Thực hiện lưu trữ bản gốc Bản ghi nhớ đã ký kết theo quy định tại khoản 2

Điều 46 Chương VI Luật Thỏa thuận quốc tế năm 2020 quy định “Lưu trữ bản

gốc thỏa thuận quốc tế mà cơ quan đó đã ký kết ...”. Bản gốc gồm 01 bản tiếng

Việt có 02 trang và 01 bản tiếng Pháp có 02 trang đã được ký bởi Lãnh đạo hai

địa phương và đóng dấu của UBND tỉnh Đắk Lắk.

- Giao Trung tâm công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải toàn

văn Bản ghi nhớ lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh theo quy định về trách nhiệm

công bố tại khoản 3 Điều 42 Chương V Luật Thỏa thuận quốc tế năm 2020 quy

định “Tổ chức sao lục, công bố, tuyên truyền và phổ biến TTQT mà cơ quan đó

đã ký kết .....”.

Với các nội dung trên, Sở Ngoại vụ kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, cho

ý kiến chỉ đạo (các dự thảo gửi kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HTQT. (An_5b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Châu Thị Hồng Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T17:41:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Biện Thị Lan Dung<landungbt@ngoaivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T08:55:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Thị Hồng Mai<maicth@ngoaivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T09:10:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T09:10:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T09:10:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivu@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!